At verò Rumoldus, vt erat cælestium rerum studio vehementer deditus, relicta hominum frequentia, mox ad nemora & fylas, precatoriis ac lachrymis populi delicta expiaturus, commigrabat. Erat ijsdem in locis Archicomes quidam Ado, preclara Pipini regis stirpe progenitus, qui ducta in matrimoniu Elyza, æquè clarri generis fœmina, annos sexaginta admodum & sex sinè vlla spe prolis cum ea exegerat. Ut autem Rumoldi fama, miro omnium rumore celebrata, ad eius aures peruenit, mox accersito per internūcium viro, magno cum dolore infoecundæ vxoris miseriam ei exposuit, rogauitq; vt, si posset, precibus nobilissimæ familiæ hæredem à Deo impetraret. Interim vir sanctus per honorificè ab ijs habitus, alimonia vitæ æternæ illis vicissim suppeditabat, hortabaturque, vt eleemosynis ac benignè faciendi studio diuinū sibi numen propitiarent; Nullum enim opus esse Deo gratius, quam quod hominum benevolētia & charitate continetur. Illis igitur ardenti studio benignitatis disciplinam excentibus, & ingentem pauperum multitudinem cibo potuq; alijsque rebus vitæ degendæ necessarijs, sustentantibus, Rumoldus post preces votaq; ritè

per

persoluta, hospitibus suis fœcunditatis munus imprecatus est: dixitque aperte, prophetæ spiritu imbutus, breui illis puerum corpore peruenustum, industrium, ac sanctimonia celebrem nascendum, & Libertum appellandū. Habita est dictis fides, prorsus ut Comes eiusq; vxor naturā citius defecturam, quam sanctissimi viri verba irrita aut inania fore, crederent. Fidem verò effectus definito tempore subsecutus, filium eis eleganti forma tradidit; qui incredibili tam parentes quam populum vniuersum gaudio perfudit. Admotus deinde lustralibus aquis, ab ipso Rumoldo Liberti nomen obtinuit; ea spe, ut veram Euangelij libertatem à sacro antistite allatum sibi suisq; conseruaret.

Et quidèm puer insitam naturæ præstantiam indolemque egregijs moribus ac virtutibus adornabat, & spe futurę sanctitatis maximum omnibus gaudium inferebat. Sed, ut sunt omnes res humanæ fluxæ & instabiles, tantam tamq; insperatam lætitiam, maximus subito mœror obte-

nebrauit: summaq; caligine inuoluit, *Libertus sub*

siquidèm die quodam cum pueris coætaneis per *mergitur.*

ripam fluminis lusitabundus discurrens, dum parùm cautè vestigia firmat, lubricante margine in fluuim dilapsus est: ac fluctibus haustus, ex omnium oculis abreptus euanuit. Ibi tunc in ipso littore lugubres admodum voces & eiulatus exorti totam repente terram peruaserunt, omniaque gemitibus ac lachrymis compleure. Quantò verò quamque acerbo dolore optimos parentes funestus rumor perculerit, facile quis apud se intelligere potest. Neq; tamē spem recuperandi filij abiijciebant, cunctis certatim